ARTICULUS I.

369

Utrum intellectivum principium uniatur corpori ut forma.

II. cont. cap. lvi. lxxviii. lxxix. lxx. & lxxi. & quodl. xli. art. 10. & sp. art. 2. & de anima art. 9. & opus. 11. cap. lxxx.

AD primum sic proceditur. Videtur quod intellectivum principium non uniatur corpori ut forma. Dicit enim Philosophus in III. de Anima (text. 6. & 7.) quod intellectus est separatus, & quod nullius corporis est adus. Non ergo unitur corpori ut forma.

2. Præterea. Omnis forma determinatur secundum naturam materię cupus est forma: alioquin non requireretur proportio inter materiam & formam. Si ergo intellectus uniretur corpori ut forma, cum omne corpus habeat determinatam naturam, sequeretur quod intellectus haberet determinatam naturam; & sic non esset omnium cognoscitivus, ut ex superioribus patet (quæst. præc. art. 2. & 5.) quod est contra rationem intellectus. Non ergo intellectus unitur corpori ut forma.

3. Præterea. Quæcumque potentia receptiva est actus alicujus corporis, recipit formam materialiter, & individualiter: quia receptum est in recipiente secundum modum recipientis. Sed forma rei intellectæ non recipitur in intellectu materialiter, & individualiter, sed magis immaterialiter, & universaliter; alioquin intellectus non esset cognoscitivus immaterialium, & universalium, sed singularium tantum, sicut & sensus. Intellectus ergo non unitur corpori, ut forma.

4. Præterea. Eiusdem est potentia, & actio: idem enim est quod potest agere, & quod agit. Sed actio intellectualis non est alicujus corporis, ut ex superioribus patet (quæst. præc. art. 2.) Ergo nec potentia intellectiva est alicujus corporis potentia. Sed virtus, sive potentia non potest esse abstractior, vel simplicior quam essentia, è qua virtus, vel potentia derivatur. Ergo nec substantia intellectus est corporis forma.

5. Præterea. Id quod secundum se habet esse, non unitur corpori ut forma: quia forma est quo aliquid est; & sic ipsum esse formæ non est ipsum formæ secundum se. Sed intellectivum principium habet secundum se esse, & est subsistens, ut supra dictum est (quæst. lxxv. art. 2.) Non ergo unitur corpori ut forma.

6. Præterea. Id quod inest alicui rei secundum se, semper inest ei. Sed formæ secundum se inest uniri materię: non enim per accidens aliquid, sed per essentiam suam est actus materię: alioquin ex materia, & for-

ma non fieret unum substantialiter, sed accidentaliter. Forma ergo non potest esse sine propria materia. Sed intellectivum principium, cum sit incorruptibile, ut supra ostensum est (quæst. lxxv. art. 6.) remanet corpori non unitum, corpore corrupto. Ergo intellectivum principium non unitur corpori ut forma.